An excludatur substitutum, quando ex consuetudine monasteria non succedunt, vt apud Gallos, & censendum sit de his monasterijs, ac de monasterijs fratrum Minorum? numero 18.

Quid si ex verbis statuto non succedant, aut si alicubi statutum sit, verba testatorum intelligenda prout sonant? numero 19.

Quid si ille grauatus sit religiosus Societatis IESV? numero 20.

Quid si renunciari in fauorem Societatis? Proponuntur rationes dubitandi. n. 21.

Explicatur sententia auctoris. n. 22.

Quid si est consuetudo, vt mater superstes omnibus filiis lucretur proprietatem ameffici, an illam lucretur, si filius professus iam in religione successione incapax, premoriatur matris? n. 23.

An si monasterium incapax non succedat in bona professi, quia repudiat, excludatur adhuc substitutum? numero 24.

A quoniam tempore substitutum tunc admittatur? n. 25.

Quid si ingrediens non professus est, aut professus exiit, aut transiit ad aliam religionem, aut professio non tenuit? numero 26.

Quid si ingrediatur solium gratia penitentiae agenda? numero 27.

Quid si efficiatur oblatas Ecclesiae secularis, se suaque illi tradens: vel si se obulerit Episcopo seruaturus regulam monasticam? n. 28.

Quid si non ingrediens monasterium, illud heredem instituat? n. 29. Et ibi, an hac dispositio sit exorbitans a iure, & restringenda?

Quid si ingrediatur capellam seculari? n. 30.

Quid si clericus secularis suat: referatur quaedam sententia. numero 31.

Explicatur sententia auctoris. n. 32.

Quid si substitutum sit alia causa pia? referatur quaedam sententia. n. 33.

Explicatur sententia auctoris, & dispositio, per quam reditur ad usus communes, potest extendi ad similes casus habentes sufficientem rationem, licet non sit tanta, quanto est in expressis. n. 34.

Quid si causa pia substituta non sit aequè pia, ac monasterium? num. 35.

Quid si causa pia non sit immediatè, sed mediatè substituta? num. 36.

Quid si partim causa pia, & partim profana substituitur? numero 37.

Quid si substitutum fuerit ex filiis testatoris? referatur quaedam sententia. n. 38.

Explicatur sententia auctoris. n. 39.

Quid si sit ex alio testatoris descendens? n. 40.

Quid si in hoc regno pater melioret descendentes in tertio, etique substituat alium descendentes? n. 41.

Quid si descendens substitui substitutum opus pium? numero 42.

An in hoc casu monasterium habeat illa bona, dum professus ille vixit, exclusi filij? n. 43.

Quid si testator substituens adiacent causam, quia vult bona in sua familia perseverare? n. 44.

An tunc excludatur monasterium omnino ita vt nec dum vixit monachus retineat illa bona? n. 45.

Quid si grauatus ille testatur ante religionis professionem, & alium heredem instituat: referatur quaedam sententia. numero 46.

Sententia auctoris. n. 47.

Quid si partim instituat alium heredem? n. 48.

An haec ille institutus habiturus sit in hoc casu ea bona quando grauatus proficitur, & a solo tempore vixit sua, nec possit hic grauatus disponere in perpetuum in substituto prauidendum? n. 49.

Quid si ante ingressum ipse, aut monasterium renunciarat in fauorem tertij? n. 50.

Quid si conditio aliquam adiectionem habeat, ex qua appareat testatorem de veris filiis intellexisse, vt si dicat, si absque liberis a se descendens, vel de suo corpore natus, &c. vel sine liberis legitimis, aut masculis? referatur quaedam sententia. n. 51.

Sententia auctoris. n. 52.

Quid si testator petri suum testamentum impleri de verbo ad verbum, vel ad literam? n. 53.

Quid si grauatus ingrediatur religionem animo fraudandi substitutum? referatur quaedam sententia. n. 54.

Explicatur sententia auctoris. n. 55.

An in dubio haec fraus presumatur, illaque censetur, quando grauatus proficitur causa elemosinae illorum bonorum faciendae monasterio? n. 56.

An ubi constat de fraude, agat substitutum sua actione reuocatoria, an potius ipso iure succedat? n. 57.

An sit huius fraudis coniectura, si in articulo mortis, aut in aetate decrepita, aut quando de prole habenda desperatur, proficitur, & valeat professio in eo articulo facta? referatur quaedam sententia. n. 58.

Explicatur sententia auctoris. n. 59.

An sit coniectura, si grauatus comminatus sit se substitutum religionis ad illum excludendum? n. 60.